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KLUB-SPONSORs

• Deloitte

• Øboens Olieprodukter

• Pari Salonerne 

• Bolighuset Søby - Danbo

• Carlsberg/Tuborg Ærø

• Chr. H. Christensen

• Jotun v/ Steen Johansen

• Snedkermester Erik K. Boye

• Vognmand Palle Friis

• Murermester Per Elman Hansen ApS

• Restaurant Minde

• Ærø Olie

• Kopa Radio & TV Center ApS

• Marstal Fjernvarme

• Ærø Redningskorps

• Freddy Sko

• Hotel Marstal

• Søndagsklubben anno 1994

• Ærø Møbler

• Starling Air 

• Græsvænge Slamsugning

• CR Revision v/ Richard Christensen

• P. Pedersen & Søn ApS

• Sydbank

• Ærøskøbing Røgeri v/ Ebbe Kalnæs

• Ommel Maskinstation

• Ærø Bilen v/ Erik Eriksen

• Ærø Ugeavis

• Vindeballe Entreprenørforretning

• HF/VUC Fyn Ærø

• Marstal Marineforening

• Land & Fritid

• Dagli’Brugsen Søby

• Bager-Bordet

• Ø Bolig

• Ærø Byg ApS

• Ærø Hotel

• Ærøhallens Cafeterie

• Dunkær Auto-Service

• Netto

• Pelle Johns Engle v/ Jesper Wung-Sung

• Detaljeriet v/ Louise Helman

• ÆrøXpressen

• Murermester L. M. Petersen

• Handyman Vinko

• Bille Knudsen Isenkram

• Jan Gravers Vinduespolering

• By Grube

• Røde Kors Ærø
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God mad i behagelige omgivelser!

www.bergsrestauranter.dk

- eller kom forbi
og hyg jer!

1. parket på Marstal Havn

• Valget er let! 
• Hold din næste fest hos

RESTAURANT

FRUBERG

Havnepladsen 6
5960 Marstal
Tlf. 32 53 30 36 (kun i åbningstiden)
Mobil 24 63 56 57 (svarer hele tiden)
Mail: aloysius@live.dk

VED ARRANGEMENTER:
• Konfirmation
• Bryllup
• Fødselsdag
• Barnedåb
• Begravelse

Ring eller mail for specialtilbud!

Indenfor har vi ca. 50 siddepladser.
På terrassen ca. 100 siddepladser.



Formanden har ordet . . .

Formandens beretning om det
overståede halvår 2023
Så er det tid til endnu et lille skriv fra min hånd, og
selvom jeg synes vi har haft et meget begivenhedsrigt
første halvår af 2023, synes jeg alligevel det er lidt svært
hvad jeg skal skrive. Hovedsageligt fordi alt der er værd
at nævne er der skrevet artikler om længere inde i bla-
det. Jeg vil nu alligevel skrive et par ord om det over-
ståede halvår, et halvår med både op- og nedture.

Jeg vil selvfølgelig nævne vores åbning af padle-ba-
nerne, en kold og meget blæsende dag i april, jeg be-
tragter dagen som en succes. Vi havde formand for
KSU, Mads Boeberg, forbi for at sige et par pæne ord.
Heidi fra Sportigan havde lidt gang i biksen, Palle havde
et vellykket morgenmadsmøde, de inviterede politikere
og turist- og erhvervschefen fik banket repræsentan-
terne fra MIF, der var varme pølser og dem der havde
lyst fik prøvet et slag padel. Jeg tør godt sige at det
eneste der var imod os var den kolde vind. Og siden
åbningen har mange nydt godt af banerne og Henrik
Bay været ustoppelig. Det er dejligt at se så mange ak-
tive padel-spillere.

Vi har en nært forestående 90-års fødselsdag som al-
lerede er blevet fejret på behørig vis. Jeg tror det er gået
de færrestes næse forbi at Tage fylder år, han pryder
forsiden ved dbu-fyn og alle steder på facebook er der
billeder af en smilende 89-årig. Hurra for Tage som bli-
ver 90 år den 9. juli.

Foråret har som de fleste ved også været her hvor vi af
2 omgange har haft stillingen som Klubhusbestyrer
slået op. Lenes helbred svigter hende og hun vil blive
meget savnet når hun stopper med udgangen af au-
gust. Lene ved at hun har betydet alverden for MIF og
været med til at skabe en helt fantastisk stemning i

MARIA BRYGGER

MORTENSEN

FORMAND

klubhuset de sidste mange år. Jeg håber og tror på at
Lene stadig vil være en del af MIF, nu bare på sidelinjen.
Fra 1. juli siger vi goddag til Kirsten som skal være ny
klubhusbestyrer, hun er fyldt med gåpåmod og glæder
sig meget til at starte. Hun har været klar siden den dag
i maj hvor hun efter jobsamtale fik jobbet tilbudt. Jeg
håber I alle vil byde hende hjertelig velkommen og
hjælpe hende godt i gang.

Kalenderen siger juni, så alle medlemmer af grolleud-
valget er nok lidt stressede pt. Den forestående grolle-
fest fylder i hvert fald rigtig meget i vores hoveder og vi
håber at vi endnu en gang kan holde et brag af en fest
på havnen i Marstal og være med til at sætte MIF på
Ærø-kortet. Programmet er fastsat og byder både på
alt det vi kender men også helt nye tiltag. Vi håber I alle
vil støtte op og så ses vi på havnen i uge 28.

Endnu en gang tak til alle for at gøre Marstal Idrætsfor-
ening til verdens bedste sted at slå sine folder uanset
om du er gymnast, bankoudøver, barn, fodboldspiller,
nyklækket padel-entusiast, voksen eller sponsor. –Tak.

Med ønsket om en god og solrig sommer til alle.

MARIA BRYGGER MORTENSEN
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Træning
Træningerne har generelt været gode og
intensive. Spillerne har været motiverede,
fokuserede og enormt villige til at arbejde
på de ting, som har fokuspunkter.

Humøret har været godt, selvom bølgerne
kan gå højt undervejs. Ofte er det lidt in-
terne familie-uenigheder, som kan få blo-
det i kog. Det er dog altid lagt bag os, inden
vi tager fra træningen igen. Det er lige som
det skal være.  

Træningslejren fik forstærket det unikke
sammenhold vi har, og er en ting, som både
trænere og spillere sætter stor pris på kan
lade sig gøre.

Træningerne i den sidste måneds tid har
været under virkelig dårlige baneforhold.
Alligevel har niveauet været højt, og det
har nærmest hævet koncentrationen i øvel-
serne. 

Enkelte træninger har vi måttet aflyse. Det
har været kombinationen af 2./3. holds-
kampe, arbejdstider og skader som har
ført til aflysninger. Det er et vilkår som vi
må acceptere, selvom det kan være lidt fru-
strerende for både spillere og trænere. 

Kampe
Vores sæson startede flot med 9 point i de
første 4 kampe. Desværre fulgte der så en
sløj periode med kun 1 point i de næste 4. 

Særligt nederlaget i Tved og kampen
hjemme mod OKS, hvor vi spillede 3-3
efter en 3-0 føring, var skuffende. I anden
halvdel kommer vi igen fornuftigt fra start
med 8 point i de første 4 kampe, men igen
falder vi i niveau og ender derfor på en 9.
plads i rækken. Det er vi alle noget skuf-
fede over. Vi havde forventet mere af os
selv. 

Generelt har vi haft svært ved at få omsat
de mange gode træninger til kampene.
Meget af det vi gør rigtig godt til træning,
bliver ofte lidt forkrampet når det gælder.
Særligt vores pasninger og boldomgang.

Vores resultater har, som vanligt, været
gode mod de bedst spillende hold, mens vi
har haft det vanskeligt med at nedbryde de
lidt mere defensive hold..

20 point i 11 hjemmekampe er ikke helt
godt nok. Vi skal stadig bruge mange chan-
cer for at lave de nødvendige mål, ligesom
vi også ofte har svært ved at holde fast i
bolden. Det ser vi frem til at forsøge at for-
bedre i den kommende sæson. 

Vi glæder os til at komme i gang igen efter
en velfortjent sommerferie.

FODBOLD SENIOR

Evaluering af forårs-
sæsonen 2023

Bolighuset Søby
Tlf. 62 58 13 83

ÆRØ MØBLER
MARSTAL    ÆRØSKØBING

SLAMSUGNING
HØJTRYKSSPULING
reNSNINg AF SepTICTANKe • KLoAKKer

• TØMNINg AF AJLeBeHoLdere • 

Græsvænge Slamsugning
v/ Keld Petersen

græsvængevej 81 · TLF. 62 53 24 63

• Møbler
• Lamper
• Brugskunst
• Dyner
• Tæpper

 

    

 

     

    

 

   

    

 

   

  

    
        

     

   

 

  
        

 

 

        

    

 

     

    
     

   

    

  
   

 

   

 

     

 

    

   

 
   

    

  

    

    

   

  

 

   

    

       
  

       
  

E-mail: info @danboaeroe.dk - www.danboaeroe.dk

SR-ELECTRIC
aut. el-installatør søren rasmussen

egehovedvej 3 - marstal
lerbækken 4 - ærøskøbing

tlf. 6252 2000
www.sr-electric.dk

E-mail: office@sr-electric.dk

ALTId gode 
TILBud på

Hårde HvIdevArer

SALg
og ServICe AF
vArMepuMper

u V I  DÆKKER  HELE  ØEN u

u DØGNVAGT u

Landbrug
Belysning
Husinstallationer
Industriinstallationer
Automatik og styring
Brand- og 
tyverialarm

MARSTAL FJERNVARME
A.m.b.A

Jagtvej 2 · Marstal · Tlf. 62 53 15 64
Stuetemperaturen bør ikke overstige 20° C – hver
ekstra streg betyder 5-6% større udgift. I mindre
benyttede rum er 10-15° nok. Om natten og under
bortrejse kan temperaturen sænkes lidt.

ÆRØ MØBLER A/S
Marstal: Vestergade 10, tlf. 62 53 13 86
Ærøskøbing: Lerbækken 5, tlf. 62 52 10 99

Røde Kors Butik
MØBLER

Pilebækken 12 · Ærøskøbing
24 77 56 20

TØJ
Vestergade 53 · Ærøskøbing

62 52 29 90

Kokken på Veloen
v/ Laila Eriksen

Østergade 20A · 5960 Marstal

40 45 32 45
la.b.47@compaqnet.dk

Af PER JUEL
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30 håbefulde fodboldspillere indtog
Vildbjerg sports- og
kulturcenter 17.-19. febr. 2023
Man kan stille sig selv spørgsmålet, hvor-
for bruge en hel weekend på at træne fod-
bold? Hvordan kan en træningslejr være
vellykket, når den slutter af ved, at man
står i rabatten på vej hjem?

Fredag d. 17. februar drog 30 håbefulde
fodboldspillere afsted mod Vildbjerg
sports- og kulturcenter, som ligger ved
Herning.

Indkvartering og bødekasse
Til aftens fællesspisning kom der styr på væ-
relserne. Det var for nogle måske det vig-
tigste, da de skulle bo sammen med nogle
af »de voksne«, hvilket var meningen.

Cheftræneren Per Juel fremlagde reg-
lerne for weekenden. – Mød op til tiden el-
lers koster det 5 kr. og 1 kr. for hvert minut
man går over tid, og husk det sociale. Det

er ikke tit, vi har mulighed for at være sam-
let i sådanne rammer, men vi skal også være
seriøse, når det gælder.

60 min. cirkeltræning
Efter lidt afslapning og bordtennis blev
programmet rettet til pga. storm, da det
blev vurderet, at det nok var bedst at være
indenfor. Derfor blev første fælles aktivi-
tet 60 min. cirkeltræning i et fedt trænings-
rum. Det var kort men hårdt – som med alt
skal vi lige i gang, men vi slutter stærkt af. 

Vi kom i svømmehallen og rutsjebanen
var et hit med det samme. Hurtigt kom der
konkurrence i, hvem der kunne svømme
længst under vandet og i udspring. Flere af
de unge viste talenter og nogle af udsprin-
gene blev krydret med maveplaskere. –
Humøret var højt, og der skulle tankes op
på den sociale konto med forskellige spil.
Det blev sent for nogle stykker, der skulle
ned og hilse på den lokale pub fra sidste år.
Det rygtedes, at de havde god toast. Træt,
men med et smil på læberne efter den før-
ste aften i træningslejren kunne alle mand
gå til køjs.

Første fodboldtræningspas
Efter søvn, i mere eller mindre omfang, var
der fælles morgenmad og mental forbere-
delse til første fodboldstræningspas. Klok-
ken 10 startede træningen, og vejret var
med os. Træningen var velovervejet, og der
kunne bruges tid til ting, som skulle prøves
af til træningskampen senere på dagen. 

Træningslejren er ikke kun for første
holdet, men for alle seniorhold. – Per, Hen-
ning og Jakob er dygtige til at få lagt et
program, så alle får noget ud af trænings-
passene. – Efter træningen var der fælles
frokost i rigelige mængder, der bliver næ-
sten set dårligt på én, hvis der ikke blev
taget to gange. Alle fodboldspillere må

Træningslejr i Vildbjerg
have en labrador gemt i sig og være altspi-
sende.

Fordi vi var så mange afsted, var det mu-
ligt at stille to hold, så alle kunne få spille-
tid til træningskampen. – Essensen af
kampene blev, at det var årets første træ-
ningskamp, men vi fik nogle kilometer i
benene. Forskellige elementer i kampene
skabte både grin, undren og beundring fra
tilskuerne. Kampene blev nøje analyseret i
løbet af aftens aktiviteter.
Forberedt quiz og udfordringer
Efter fællesspisning var der lagt op til
hygge i rolige rammer. Der var forberedt
quiz og forskellige udfordringer for at
skabe den rigtige stemning. – Som aftenen
skred frem, var der flere, som følte en
trang til at sidde i bar overkrop, hvilket
betød, at stemningen blev mere løsslup-
pen, og rekognosceringen dagen før af den
lokale bar blev brugt på bedste vis. Igen
viste de unge deres talenter og kunne
fremtrylle snacks fra aftenens buffet, som
lystigt blev delt på værelset.

Yogaøvelser
Alle mand var klar til morgenmad klokken
8, og der var mulighed for at få en lille lur

inden sidste træningspas skulle overstås,
hvorefter næsen kunne rettes mod hjem-
lige himmelstrøg. Træningspasset bød på
yogaøvelser for at løsne op i de stive ben,
og det blev rundet af med en miniturne-
ring på 7-mandsbane – nogle af holdene
var bedre besat end andre. Regnskabet
blev gjort op for hele weekenden og dem,
der kom på sidstepladsen fik en belønning
i form af en ikke nærmere defineret øvelse.
Vi kan dog afsløre, at alle fik et smil på læ-
berne og gode grin.

Nye erfaringer med hjem
Så blev sandwichen delt ud og der var op-
brud blandt deltagerne. Alle kom hjem
med nye erfaringer og oplevelser og stå-
ende i vejkanten med et hoved lettere for-
overbøjet, hvor der kan høres en latter i
baggrunden. Kan man efter en sådan en
weekend ikke sige andet end: At den var
vellykket. 

Der bliver sat pris på, at klubben støtter
op omkring sådan en weekend og giver
mulighed for at så mange kan og må del-
tage. Oplevelser som denne er med til, at vi
skaber relationer til hinanden blandt fod-
boldholdene.

Af PATRICK FLEISCHER
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Regatta 2023 - Servering
Af MADS MØLLER

Spisning i Ærøhallen
Så blev det sommer, og sommer er lig med
tyskere i havnen. Og det var ingen undta-
gelse i år. Der kom Regatta til Marstal og
de MEGET sultne og ivrige 200 tyskere
skulle spise i Ærøhallen ved Jan Fischer. 

Top-klasse dreamteam på
9 super effektive teenager
Jan havde på bedste vis fordelt rollerne ud.
Ærøhus kom med maden, og MIF kom
med deres unge elite, som foruden at være
yderst service-minded var utroligt erfarne
indenfor det tyske sprog. Jepsen havde
samlet et top-klasse dreamteam på 9 super
effektive teenager og så en 1-armet Mik-
kel Hansen, som sammen med Jepsen, Ny-
mann og Eigaard kunne holde overblikket
inde fra cafeteriet, hvor der tilfældigvis

blev spillet Champions League på fjernsy-
net og resterne fra de riges bord blev bragt
ind, så »Overbliks Teamet« kunne få noget
at spise. Ala Carten bestod af en forret på
de fineste sild med rugbrød og hvad der nu
ellers kan spises til en sild. Hovedretten
lød på en god omgang oksekød med den
møreste lidt krydrede kylling, nogle gode
kartofler og en fantastisk, men måske lige
en lidt for tynd brun sovs som ifølge Jep-
sen indeholdt lidt for meget fløde i;). Til
desserten var der en ost med noget »abe-
katmad« til. Da de ellers ikke så nemt
mættede tyskere var færdige med at spise,
var det tid til afrydning. 

Vælg Kresten Larsen
Hvis i nogensinde skal afrydde for 200
mennesker og der er 2 hold, så vælg det

hold som Kresten Larsen er på. Der er
ikke så meget pjat med Larsen på holdet.
Hvor vi andre står og tømmer brugte tal-
lerkener med rigeligt af sovs og fedtkanter
med bestik, så står Kresten bare og skovler
hånden igennem resterne, det er noget at
det mest effektive afrydningsarbejde der
nogensinde har været praktiseret på ærøsk
grund. I år havde Jan Fischer heldigvis sør-
get for handsker og et forklæde så man
ikke skulle tro man kom kravlende ud fra
en mudret skov efter endt afrydning. Der
var selvfølgelig fadøl til de tørstige tyskere. 

Fadølsanlæg bestyret af Nymann
Efter lukketid blev fadølsanlæg efterføl-
gende bestyret af Nymann, som med hans
skarpe næse kunne lugte at der tilfældigvis
stod nogle kolde pilsnere, som lige skulle
nå og drikkes inden de blev varme. Uden
at sige for meget kan jeg garantere, at der
blev taget stikprøver og smagstestet, at det
ikke var nogle dårlige øl vi solgte. 

Jepsen insisterede efterfølgende på, at vi
lige skulle runde Acacie og tage et par spil
af Sydkoreas nationalsport – nemlig beer-
pong. Så der blev tændt op i hytten og
knappet et par kolde pilsnere op, og til slut
for Jepsen’s vedkommende capri sonne.

Vi vender tilbage 
–Tak for en hyggelig aften til alle de invol-
verede. – Vi vender stærkt tilbage næste år
igen!

El-installationer • Salg & service af hårde hvidevarer
Køleanlæg • Sikrings- og data-installationer 

Belysning • Energioptimering • VE-installatør
Salg og service af alle typer varmepumper

Vagttelefon +45 24 45 59 60
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Skal du være vores 
næste sponsor?
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ÆRØ FLYTTEFORRETNING
OG MØBELOPBEVARING

PALLE FRIIS - Tlf. 40 42 00 39

Vognmandskørsel - Affaldscontainer
Træflis sælges.

Hurtig hjælp er dobbelt hjælp!
TegN ABoNNeMeNT 
Med ForBINdINgSKASSe
• Til bilen • Til hjemmet
• Til arbejdspladsen.
eftersyn og opladning af ILdSLuKKere udføres. 
Nye ildslukkere på lager. • Lej en CoNTAINer.

Ærø Redningskorps ApS
dunkærgade 21 - ærøskøbing - Tlf. 62 52 22 22

redning@aeroe-redningskorps.dk · www.ærø-redningskorps.dk

ved AKuT HJæLp – rINg 112

Efter kampene mødes vi i

KLuBHuSeTS
KANTINe

vi har alt i:
ØL · VAND · IS · KAFFE · TOAST
HOT DOG · PØLSER · SLIK m.m

Biografvej 4-6 · 5985 Søby
Tlf. 62 58 12 64

Åbent alle ugens dag kl. 08.00-19.00

AUTO-CENTER
v/ Rasmus S. Kristensen

SKOLEVEJ 12 · MARSTAL · www.aeroeautocenter.dk

ÆRØ

ÆRØ AUTO-CENTER ● Tlf. 62 53 13 02

Reparation af
alle bilmærker

Køb og salg

af nye og 

brugte biler

Marstal IF har fået anlagt
to nye padelbaner
For dem hvor det er gået ubemærket hen,
så har vi i Marstal IF fået anlagt to nye pa-
delbaner. Disse blev indviet lørdag d. 1.
april, hvilket er beskrevet i en anden arti-
kel. Formålet med denne artikel er at give
en status på padel i MIF, samt inspiration
og rådgivning til hvordan man kommer i
gang.

Henrik Bay står for en gruppe
Vi føler vi er kommet godt i gang, og der er
allerede blevet dannet et par forskellige
grupper/fællesskaber hvor man er mere
end velkommen til at komme og spille
med, uanset alder og niveau. Et af de
større fællesskaber der er kommet godt i
gang med padel, er en gruppe anført af
Henrik Bay. 

3-4 gange om ugen
Gruppen spænder vidt, og aldersniveauet
har omtrent været fra 12 år til 72 år. Ud-
over det store aldersspænd favner gruppen
også utroligt bredt på det personlige plan.
Der er alt lige fra unge mennesker der
stadig bliver opdraget af undertegnede i
folkeskolen, til tålmodige partnere, koner,
kærester som var blevet for trætte af at
deres mænd brugte alt for meget tid på sta-
dion (uden dem!) – så de er taget med
herop. – Derudover er det også tidligere
formænd, gamle fodboldkoryfæer, og jeg
kunne blive ved. Denne aktive gruppe spil-
ler 3-4 gange om ugen, og er man interes-
seret, så tøv ikke med at kontakte Henrik
Bay Larsen.

Hvis man er nysgerrig på at se hvad padel
er for en størrelse, eller gerne vil prøve det
inden man evt. vælger at melde sig ind
med et af vores forskellige medlemskaber.
Så er man mere end velkommen til at kon-
takte en af følgende:

• Peter Sylverstersen
• Henrik Skærning
• Henrik Bay
• Jakob Jepsen

Prøvetræning
Vi stiller gerne op, og hjælper folk i gang
med evt. rådgivning og et par gratis prøve-
gange. På den anden side af sommerferien,
vil der også jævnligt blive inviteret til »prø-
vetræninger« hvor man kan komme op og
prøve padel, hvor en af ovenstående vil
være til stede.

Padelindmelding
For at melde sig ind i padel-afdelingen, så
gør man det på vores hjemmeside:

https://www.marstalif.dk/ under fanebladet
padel. Derudover har vi også en face-
bookgruppe, som man er mere end vel-
kommen til at melde sig ind i, for
spørgsmål, eller til at finde nogle og spille
med. Gruppen på Facebook hedder: »Mar-
stal IF - Padel«.

Information og spørgsmål
For yderligere information eller spørgsmål
så tag endelig kontakt til enten: Peter,
Skærning, Bay eller Jepsen!

Jan Gravers
Vinduespolering
Ommelsvejen 47
5960 Marstal 21 27 00 80
- Udført med kalkfrit vand..!

Marstal IF -

Padel

Af JAKOB LEE JEPSEN
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1. Hvem bruger længst tid foran spejlet i omklædningsrummet? 
Det tror jeg må være min kære storebror Søren Dalhede aka. »stiften«.

2. Hvem er mest madglad i truppen?
Det må være vores sportschef Jakob Jepsen, altid klar med en Twix ude på sidelinjen,
når han skal opdatere kampene.

3. Hvem er den langsomste i truppen?
Det må være Kristian Eriksen, dog læser han spillet flot!

4. Hvad er det tyndeste afbud du har oplevet?
Som bødekassemester for 2. holdet, er der blevet indført bøden »manglende
interesse« for sådanne situationer. Men ellers har der været et par stykker, hvor man
ikke mødte op til kamp pga. at man havde været på druk dagen før.

5. Hvem i truppen er den dårligste taber?
Vi kan nemt alle blive nogle dårlige tabere, men især Jakob Jepsen. Han går ind med
100% til alting ligegyldigt, om det er fodbold eller det er en omgang Carlsberg-spillet.

6. Hvem i truppen er den dårligste vinder?
Jeg kunne forestille mig at Pelle Larsen, er en utrolig dårlig vinder overfor hans 
jævnaldrende kammerater.

7. Hvem i truppen er den største teamplayer?
Den her er virkelig svær, fordi vi har rigtig mange i truppen, som fortjener den her.
Men hvis jeg skal nævne en, så tror jeg, at det må være Emil Grydehøj, han er altid 
klar til at løbe de ekstra meter for holdet, og forsøger altid at hjælpe alle til kamp
og træning.

8. Hvem er den største pral’røv?
Helt klart Rasmus Nymann, han er altid klar på at vise sig lidt frem.

9. Hvem i truppen er den største egoist?
Jeg vil faktisk sige, at vi ikke har nogle egoister.

10. Hvem har den bedste humor i truppen?
Mike har altid nogle sjove kommentarer og udråb, både inde og uden for banen.

11. Hvem i truppen skyder hårdest?
Det må være Magnus Gryde!

12. Hvem i truppen ville du vælge til at sparke det afgørende straffespark?
Tobias Holm eller mig selv ☺

13. Hvad er din største oplevelse som MIF-træner / MIF-spiller?
Den største oplevelse jeg har haft som spiller, er da jeg scorede mit første mål for 
1. holdet i en pokalkamp i Nyborg.

14. Hvilken af følgende Marstal legender ville du helst have til at gøre comeback, 
og hvorfor? 
Thorkild Kristensen, Hans Henrik Meldgaard, Kaj »Kanon«, Søren »Guf« Larsen.
Jeg har aldrig spillet med dem i deres storhedstid, men jeg har dog hørt at alle var
rigtig gode fodboldspillere! Hvis jeg skulle vælge en så skulle det måske være
Thorkild. Både fordi jeg synes det er vildt at han spillede fodbold i så mange år, at
han nåede at spille 1. holds fodbold med sin søn Morten, men også fordi han ikke
længere er i blandt os, og han er savnet som holdleder for 1. holdet. 

15. Hvem er det største brokkehoved i truppen?
Den må nok gå til Flemming Haugegaard og Nicolaj Grydehøj. 
Begge to har altid deres problemer med dommeren.

16. Hvem er den største primadonna i truppen?
Helt klart Gustavo, altid Airpods i ørerne både på færgen og i omklædningsrummet,
så han er ikke til at komme i kontakt med.

17. Favorit-træner?
Liverpools træner Jürgen Klopp.

18. Hvem er den største bisse i truppen?
Jeg vil ikke sige, vi har nogle bisser i truppen, men Matthias Fleischer er ikke for
fin til at gå ind i en hård tackling, men det er mere for at få gang i os, hvis vi ikke er 
100% klar.

19. Beskriv det bedste MIF mål du har oplevet live?
Hvis jeg må sige to, så vil jeg sige målene af Mathias og Magnus Grydehøj i pokal-
kampen mod AGF. Jeg så kampen som tilskuer og det var en vild oplevelse at se dem
score mod et Superliga hold, men ikke mindst mærke stemningen på Fortet!

20. Favorit fodboldspiller? 
Steven Gerrard.

21. Hvem er den bedste fodboldspiller, du har spillet sammen med? 
Uha, der må jeg nok sige Mathias Grydehøj!

Navn: Jesper Dalhede
Alder: 23 år.
Tilknytning til MIF: Spiller og træner på sommerens

fodboldskole.
Profession: Læser til skolelærer.
Hobby: Fodbold og hygge med venner og

familie.

Spørgsmål til 
»mod nye mål«

Din medspiller indenfor tryksager og grafiske løsninger...

B      1   S  
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Marstal Idrætsforening

Af PALLE BROSBØL HANSEN
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l Har du brug for at få dit firma profileret, og har en
smule interesse for sport, kan et samarbejde med
Marstal Idrætsforening blive en spændende og an-
derledes del af din virksomheds profilering. Vi til-
passe et sponsorat direkte til dine ønsker og ideer.

l Alle MIFs sportsgrene har formået at fange op-
mærksomhed på tværs af kulturelle grænser, sociale
lag, alder og køn. 

l Fodbolden og padeltennis er dog med afstand de
mest eksponerede sportsgrene med daglig omtale i
såvel trykte som elektroniske medier.

l Udover signalværdien ved at have en reklamebande
på Marstal Stadion, ved »Knudepunktet« eller på
vores to nye padelbaner, åbner et sponsorat i MIF
også for andre spændende muligheder. MIF arran-
gerer f.eks. erhvervsnetværksmøder, sponsorturer,
events m.m. 

l Hvis du er interesseret i at høre mere om sponsor-
mulighederne og blive en del af sponsorkredsen bag
MIF, er du meget velkommen til at kontakte mig di-
rekte på tlf. 25 43 40 30. 

l Sponsorkredsen tæller i dag mere end 60 Ærøske
virksomheder og interessegrupper. Tak for den store
opbakning.

Snedker- og tømrer-

arbejde udføres...

SNedKerMeSTer
erIK K. BoYe 

TLF. 30 34 29 99

– et godt sted at spise 
i hyggelige omgivelser –

TLF. 62 53 13 52

           

Restauration • Bar • Gårdhave

DET ÆRØSKE OLIESELSKAB

l Fyringsolie/
diesel.

l FuCHS
smøreolie.

l gratis
benzinkort
til Øboens
tank-
stationer.62 53 31 00

Kongensgade 36 · 5960 Marstal · Tlf. 62 53 17 44

Kongensgade 13 · Marstal
Tlf. 62 53 15 26

God mad - gode priser!

AdvokatFyn a/s 
Ærø Afdeling:  Vråvejen 2 • Ærøskøbing 

Tlf. 62 52 10 77 • www.advokatfyn.dk • ar@advokatfyn.dk

Reparation og service af personbiler, lastbiler, traktorer, motorcykler...
 

Vi kan ordne det hele 
   - og de enkelte dele!

Tlf. 62 53 17 20 / 20 42 35 82    www.autogaarden-marstal.dk  

AutogårdenAutogården

P. PEDERSEN & SØN ApS
Fragt- og
vognmands- 
firma

Nørrebro 15 . 5985 Søby Ærø

Tlf. 62 58 10 78 · Bil 40 43 60 78
www.p-pedersen.dk

MM
AA

RR

SSTTAALL IIDDRRÆÆTTSSFFOORREENNIINN
GG

19
15 • 100 ÅR • 2015
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JeNS peder JeNSeN
DEPOTINDEHAVER

Bregninge Møllevej 2 · 5970 ærøskøbing

40 14 68 43

Man kunne jo også flyve!

STARLING
AIR
Tlf. 62 53 33 94

TLF. 62 52 11 85

l OK Fyringsolie
l OK diesel/smøreolie
l Kosangas
l gratis kontokort til

dieselstander
l Fast brændsel

LoKAL INdKØBSForeNINg

CR Revision
Registreret revisor

v/ Richard Christensen 
Tinghusgade 28, 3. sal · 5700 Svendborg
Web: www.cr-revision.dk
E-mail: cr@cr-revision.dk

Tlf. 62 21 40 35

Maskinstation
OMMELOMMELOMMEL
MaskinstationMM

Entreprenør · Anlægsarbejde · Naturpleje

Tlf. 40 31 20 04
v/ Flemming Andersen

Skolevej 6 · 5960 Marstal

kloakmestrenes kvalitetskontrol

Sydbank
Kirkestræde 17
5960 Marstal
Tlf. 74 37 91 20 

Læs mere på 
sydbank.dk

Åbningstider
Tirsdag kl. 11.30-12.30
Torsdag kl. 11.30-12.30

Sydbank Direkte  
Tlf. 70 10 78 79 
Åbent alle dage 8-20 
– også i weekenden

  
  

     
   

  
 

 

 

   
   
    

  
  

  
   

 
   

     
  

Sygehusvejen 15 · Ærøskøbing

Erik: Tlf. 40 33 39 88

Den rette kurs siden 1910

BILLE KNUDSEN
ISENKRAM
Kirkestræde 10 · 5960 Marstal
Tlf. +45 62 53 13 91

Siden sidst
Af JAN LAURSEN

l Matthias, en del af Fleischer dynastiet,
skal på podiet, idet han indgår ægteskab
med søde Freja lørdag den 12. august.
Sammen har de datteren lille Luna, (et
skønt navn). – Af samme grund er tur-
neringsstarten blevet udsat en uge og
starter først for MIFs vedkommende
den 20. august ude mod Nyborg.

l Marstal Idrætsforening har investeret i
nyt vandingsanlæg til boldbanerne på
Marstal Stadion. – Vi ved der er van-
dingsforbud på Ærø, – MEN klubben
har fået tilladelse til at bruge vand fra
en nedlagt brønd på Marstal Stadion.
Det er i fuld overenstemmelse med Ærø
Vandforsyning. Vandet kan ikke bruges
som drikkevand. Derfor skal det recir-
kuleres. En super win, win situation for
klubben. – Nu har vi muligheden for at
få de bedste forhold til vores hold. –
Perfekt.

l Per Juel og Henning Hansen, træner-
team for senior-spillerne i Marstal, fort-
sætter også deres fremragende virke i
næste sæson. Godt sekunderet af Jakob
Lee Jepsen.

l SELECT – ny sponsor i MIF. – Når
klubbens seje spillere klæder sig på til
kamp eller køber tøj i Sportigan, Mar-
stal, så bliver de iført fedt tøj fra Select
Sport Danmark, – fordi det er nemlig
klubbens tøj- og boldsponsor, og dem er
vi glade for!

l Se de mange tilbud i butikken eller i
klubhusets kantine.

l Nils Nielsen, gammel Marstallerdreng,
træner for diverse Kvindelandshold
rundt om i verden, har scoret et kæmpe
job i Manchester City women. – Nils
skal være fodbold direktør. Kæmpe til-
lykke herfra. »Dette er en klub, der vil
fortsætte med at vokse, og det gør mig
meget spændt på, hvad der ligger forude
i fremtiden«, siger Nils Nielsen.

l Lasse Caspersen, en del af »RAUL« kla-
nen fra Marstal, søn af Birte og Finn i
Tordenskjoldsgade, indgår ægteskab
med skønne og søde Katrine lørdag den
9. september i Oure kirke. Katrine og
Lasse har købt hus i Oure. Lasse møder
troligt til træning i Brændeskov når
tiden tillader det. Herfra skal lyde et
hjerteligt tillykke. – Jeg glæder mig til
festen.

l Maria Brygger, formeneske i Marstal IF
og husbond Frederik Rønn beriger snart
foreningen med endnu et nyt medlem.
Skønne Ebba skal være storesøster, hi-
storien melder ikke noget om det kom-
mende køn.
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Butik og værksted
Dunkærgade 22 · 5970 Ærøskøbing

62 52 20 80
www.aemv.-dk

Rådgivning i øjenhøjde - altid et opkald værd.

Alternativ energi • Smed •  VVS • Oliefyr

Blik • Landbrug • Have & Park

Arbejdstøj • Legetøj

OLD BOYS fodbold

Nyt fra Old Boys-afdelingen
Af MADS B. K. KROMANN

Så er det atter tid til en lille opdatering
fra Oldboys-afdelingen. 

Det går som vanligt godt i vores lille, men
evigt aktive afdeling af klubben. Man kan
virkelig se og nyde resultaterne af den
udemokratiske, usædvanligt faste og hårde
styring af afdelingen har bibragt. 

Således kan man opsummere de fodbold-
mæssige resultater for det sidste ½ år med
ét ord; Sejr!

• Sejr til forman-
dens hold i Ærte-
turneringen.

• Sejr til holdet
over vores venner fra Langeland i øtur-
neringen.

• Sejr til holdet over Ikast i 7 mands kamp
i det tidlige forår.

• Sejr til holdet over Kværndrup i maj.
• Sejr til holdet i Tages 90-års fødselsdags-

kamp over OB.
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10 årige søn i stilling 
til posten
Jo, det kan noget det der diktatur, og ryg-
terne går i det MIF-finansierede palads´
kulisser om formanden i bedste Usbekisk
stil er ved at køre sin 10-årige søn i stilling
til arvtager til posten, når den tid kommer. 

Formandens hold vandt
ærteturneringen
Vinterens ærteturnering var meget lige og
blev først afgjort til sidst, da det kun var én
vundet kamp, der afgjorde turneringen. I
år vandt formandens hold som ovenfor
nævnt. Dette skyldtes til dels storspil af
holdet og ikke mindst, at der var ro på de
interne storpolitiske linjer, da næstfor-
manden Nis Kørner også var på hold med
formandens røde hold. Spøg til side, kam-
pene var i starten præget af en række store
sejre til blåt hold, hvor man enkelte gange
var oppe og bruge 2 cifre, når målene
skulle tælles sammen. Rødt hold fik dog
langsomt gnavet sig tilbage, og hvis det var
blevet uafgjort i den sidste kamp, så var
sejren gået til blåt hold pga. målscoren.

Taktisk sen indskiftning
gjorde udslaget
Traditionen tro var vi afsted til kamp af
øen forud for vores årlige generalforsam-
ling. Vi var afsted til Rudkøbing med Ex-
pressen på en smuk forårsdag, hvor både
vejret og spillerne viste sig fra den bedste
side. Kampen mod vore langelandske ven-
ner endte 2-3, en fin og fair spillet kamp,
der kunne være gået begge veje, hvis ikke
formanden med en taktisk sen indskiftning
(af hensyn til konditionen) kom ind og
satte et mål ind på oplæg fra Claus Bille.
Onde tunger ville måske sige at det var på
kanten af offside, men en hurtig transak-
tion med dommeren i pausen forud, sik-
rede at den slags faldt ud til vores fordel.
Jesper Grandjean og Finn Sander scorede
de to øvrige mål, Jesper på et køligt straf-
fespark og Finn takket være en stor ar-
bejdsindsats og god fysik. Tak til hele
holdet for en god og stor arbejdsindsats,

der bliver ikke foræret point væk på Lan-
geland og vore venner står godt på banen!

Tak til Per og Mia for et
flot arrangement
Generalforsamlingen startede hjemme i
klubhuset med en superflot tilslutning på
ca. 27 spisende deltagere. Tak til Per og
Mia for et flot arrangement, der forløb
som det skulle rent kabys-mæssigt, med
undtagelse af at der ikke var blevet ind-
købt nok portere. Mange inkarnererede
porternydere sad med tårer i øjnene, men
det gik dog til sidst alligevel! 

Tilfreds med valget
Årets formandsvalg forløb helt som det
burde, takket være de hensigtsmæssigt ud-
formede stemmesedler..
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Murerfirmaet

POUL ELMAN HANSEN ApS
v/ Murermester og Bygningskonstruktør Per Elman Hansen
GRÆSVÆNGEVEJ 16 · 5960 MARSTAL · 62 53 20 51 / 20 21 50 71
www.murerfirmaet-peh.dk

Vi udfører:  
� Hovedentrepriser
� Nybygninger - Betonarbejde 
� Renovering
� Forsikringsskader - Stormskader
� Flisearbejde / badeværelser
� Sandblæsning/vådt – af facader
� Vandskuring – m/tyndpuds
� Udbedring af sætningsskader 
� Fræsning/slibning af betongulve
� Tegltage og skorstene

Speciale:
� Kirker
� Fredede bygninger
� Samarbejde med arkitekt/fredningsmyndigheder
� Renovering med hydrauliske mørtler - Juramørtel
� Kalkning indvendig og udvendig med lagret kalk 

i alle nuancer
� Opsætning og renovering af 

stensætninger
� Genbrug af gamle materialer – 

Tagsten, mursten m.m.
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Tage Hansens 90 års fødselsdagskamp
Forårets store begivenhed var uden sammenligning Tage Hansens 90
års fødselsdagskamp den 17. juni. Tage runder de 90 i starten af juli, så
det var på sin plads med en sportslig markering.

Nye trøjer med nr. 90 i guldtryk
1. holdet havde sidste hjemmekamp forud for Oldboys-afdelingens
kamp mod OBs koryfæer, og fik således lov til at varme banen op for
os. Kampen endte med en sejr på 3-0 og Tage var involveret i alle 3 mål
og fik således markeret sig med et hattrick, stærkt gået. Forud for kam-
pen havde taget modtaget sin nye spillertrøje med nr. 90 i guldskrift og
senere på aftenen blev han ligeledes begavet med flot OB-trøje ligele-
des med nr. 90 på ryggen!

Tage underholdt med sine sange og vitser
Der var spisning i klubhuset efter kampen med deltagelse af oldboys-
afdelingen, OBs spillere, 1. holdets spillere og trænere fra flere afde-
linger. Det blev til en munter aften hvor Tage underholdt med sine
sange og vitser af flere omgange, der var taler og et forsøg fra OB på
at købe Tage af klubben blev afværget i sidste øjeblik på trods af de

store summer, der blev nævnt. Tage og alle vi andre havde en rigtig god
dag og aften. Tak til Lene og Thomas i kabyssen, der var nok at holde
styr på da vi var mere end 50 til spisning!

Omkring 14-18 til træning trods skader
Selvom vi har været plaget af en del længerevarende skader, er vi fortsat
jævnligt omkring de 14-18 spillere til træning og der er tale om et flot sta-
bilt fremmøde igennem vinter, foråret og her i den tidlige sommer. Det
tørre forår har igen givet sten-hårde baner med ømme ben til følge. Grus-
banestøvler er efterhånden at anbefale under de nuværende forhold,
men folk klemmer som altid på og kæmper videre på de støvede baner.

Tak til Henning og Lene
Foråret har ligeledes budt på gode fodboldkampe på klubhusets stor-
skærm udover den almindelige træning. Tak til Henning og Lene for
fleksibiliteten og gæstfriheden.  – I horisonten venter Grolle-bold og
spisning, sport og godt kammeratskab! Der er næsten altid noget godt
i vente indenfor en overskuelig tid, når man slår sine folder i MIFsOld-
boys-afdeling. Bladets læsere ønskes en god sommer!
Med venlig hilsen: FORMANDEN
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GYMNASTIK BIRTE SEIER GRØNNE

GYMNASTIKUDVALGET

Nyt fra Gymnastik-afd.
Af BIRTE SEIER GRØNNE

Fantastisk flot forårsopvisning
i Ærøhallen
Søndag den 26. marts 2023, dagen hvor
sommertiden startede, afsluttede vi vores
sæson med en fantastisk flot forårsopvis-
ning i Ærøhallen. Der var deltagelse af
vores hold for børn og unge samt 3 gæste-
hold fra Rise. 

Øvede piger og Mixholdet viste 
deres program i Rise/Svendborg
Fredag aften havde vores Øvede Piger og
Mixholdet været i Rise og vise deres pro-
gram, det er altid dejligt at få lov at vise
hvad man har arbejdet med flere gange.
Mixholdet deltog også i starten af marts i
opvisning i Svendborg.

Flot program i Ærøhallen
Børnene og de unge havde virkelig glædet
sig til endelig at vise resultatet af deres an-
strengelser i løbet af vinteren. Der var
noget for alle på programmet, lige fra de
smås koldbøtter og sanglege med forældre
til de større børn og unges rytmiske serier,
spring og seje danse. 

Diplomer til børnegymnaster
Hvert år uddeler vi diplomer til de børne-
gymnaster, der har gået til gymnastik i 5,
10 og endda 15 år. I år var der en pige, der
skal have 5-års diplom samt 2 unge kvin-
der, trænere, der skulle have 10 års diplom.
Tak til alle instruktører, gymnaster og fri-
villige samt alle tilskuere for en dejlig dag. 

Årets vandrepokal 
Gymnastikafdelingen har en vandrepokal,
som hvert år tilfalder en voksen gymnast
eller danser. Vi har mange trofaste og sta-
bile aktive, og det er svært at vælge hvem
pokalen skal uddeles til. Tirsdag inden op-
visningen, til deres ugentlige træning, fik
Jørgen Kromann fra motionsherrerne
overrakt pokalen. Jørgen er en trofast og
stabil gymnast og møder flittigt uge efter
uge til træning.  

Opvisning på flyvepladsen
Hel pause har der ikke været efter opvis-
ningen, da vores hold med Øvede Piger og
Mixholdet tog til Flyvepladsen og optrådte
med deres program i bededagsferien.

Spændende og anderledes opvisning,
når det foregår udenfor på fliser i stedet
for i hal eller gymnastiksal. 

Vi glæder os til næste sæson!
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Tak til gymnasterne for deres gåpåmod
Vi takker af for en skøn sæson fyldt med en masse af gode
træninger og hyggelige opvisningsdage. Sæson 22/23 har
været præget af de unges store lyst til at danse og bevæge sig
sammen, og det har kunne mærkes på fællesskabet. Ud fra
mottoet »Vi gør hinanden gode«, lykkedes det holdet at
komme i mål med en opvisning, hvor de alle viste, hvor hårdt
de har knoklet, og hvor meget hver og en af dem har udvik-
let sig i løbet af sæsonen. I år har holdet opvist i Svendborg,
Rise, Marstal, på Ærø flyveplads og for folkeskolen. Tak til
publikum for opbakningen ude i hallerne til opvisningerne.
Og stor respekt og tak til gymnasterne for deres gåpåmod og
lyst til at udfordre og udvikle sig selv, samt rykke egne græn-
ser. Vi har været vildt glade for, at så mange gymnaster og
dansere igen i år ville bakke op om Mixholdet. Det har været
en kæmpe fornøjelse for os trænere at få lov til at nørde en
masse dans og gymnastik med sådan nogle ihærdige unge
mennesker, og ikke mindst at lære dem at kende. 

Amalie Mikkelsen fortsætter med Mixholdet
Går alt efter planen fortsætter jeg med at træne Mixhol-
det i den kommende sæson. I tråd med de forrige sæsoner
vil vi både lege med genre inden for dansen og gymna-
stikken, og begge dele vil selvfølgelig også indgå i opvis-
ningsprogrammet. Som der efterhånden er blevet
tradition for, vil vi komme til at arbejde med et håndred-
skab, og opvisningen vil tage udgangspunkt i et tema, li-
gesom vi i de forrige sæsoner har arbejdet med
stammetema og fabrikstema. 

Foruden træning af opvisningsprogrammet vil der i
løbet af sæsonen blive hygget en masse, med blandt andet
tematræninger og et par weekendtræninger, da vi i MIF
og på Mixholdet vægter det sociale højt. Det skal være
fedt og sjovt at træne. Så vi håber selvfølgelig at se en
masse unge mennesker på holdet til næste sæson. Uanset
niveau er man mere end velkommen. Om man aldrig har
danset før eller om man ikke laver andet, har ingen be-
tydning. Vi har plads til alle. Mere info om den kommende
sæson kommer ud i slutningen af sommeren.

Følg Gymnastik - Marstal Idrætsforening på Facebook
eller mifgymnastik på Instagram, hvis du vil følge med i,
hvad der sker i gymnastikafdelingen og på Mixholdet.

Nyt fra Mixholdet
(8. klasse til 3. HF)
Af AMALIE MIKKELSEN
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FODBOLD UNGDOM

Rekordstort antal hold
Vi har haft et rekordstort antal hold til-
meldt turneringen. Flest mulige spillere
skal afsted til kampe. 

Mixhold-stævne i Svendborg
Og som noget nyt havde vi tilmeldt et mix
hold til U10 stævnet i Svendborg. – Pigerne
og drengene havde en fantastisk dag og på
den korte bane, er det vores håb, at vi kan
få et 8 mands pigehold.

U11 drengehold til Falster
I Pinsen havde vi et U11 drengehold til en
turnering på Falster, et kæmpe stævne med
176 hold. U11 D rækken blev vundet og en
stor pokal til skabet i kantinen står nu til
evigt eje.

Der kom løbende rapport fra Mads og
Benjamin.

»Drengene gør det godt og der er god
stemning på holdet.

Selv om vi har enkelte spillere, der ikke
helt magter at modtage kollektive beske-
der endnu, så opfører de sig eksemplarisk,
særligt sammenholdt med nogen af de
børn vi deler overnatningssted med.

I kan roligt være stolte af jeres unger,
både udenfor og indenfor banen.

Her til morgen var vi ude og se Dan-
marks største træ og i en park ved Corlitse
Gods.

Det tog alle 12 spillere at nå rundt om
træet.

I går spillede vi to kampe og var i bade-
land, så der bliver brændt noget energi af!

I dag har vi pt. spillet en kamp og der re-
sterer to.

Vi har i skrivende stund vundet alle
kampe, så de gør det bare godt!«

Semifinalen mod Virum-Sorgenfri blev
vundet 5-0 og finalen blev vundet 2-0 over
Lynge-Uggeløse.

U14 drengene på stor bane
U14 drengene har for første gang prøvet
kræfter med 11 mands bold og de er stille
og roligt ved at lære spillet med offside og
de taktiske udfordringer, der er ved spillet
på den store bane. Det ligner at de slutter
på en flot 3. plads.

U16 drengene træner med seniorene
U16 drengene har haft en sæson i meget
tæt række, hvor de på et tidspunkt var det
hold i alle ungdomsrækker på Fyn, der
havde lukket færres mål ind. Vi har tidli-
gere praktiseret at vores ældste ungdoms-
spillere har været med til Brændeskov for
at træne med seniorholdene. 

Det har vi videreført i foråret og der
skal igen sendes en stor ros til seniorspil-
lerne, der er fantastiske til at tage imod de
unge.

Af HENNING HANSEN

Husk at støtte 

MIFs sponsorer og 

samarbejdspartnere.

De er uundværlige

for fodboldsporten 

på Ærø!

Kongensgade 33 · 5960 Marstal · Tlf. 62 53 14 07
www.sportigan.dk · mail:aeroe@sportigan.dk

l L A N D S D Æ K K E N D E  B Y T T E S E R V I C E l

20%
RABAT - KUN 
medlemmer af MIF

VI har i samarbejde 
med MIF og Select
lavet en klubaftale 
der betyder:
KUN medlemmer
af MIF får 20%
på udvalgte
Select produkter.
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FODBOLD SENIOR

Oprykning eller 
nedrykning
Forårssæsonen lakker mod enden og
blandt klubbens tre herre-seniorhold er
der blandede holdninger om, hvorvidt en
endt sæson skal ende i oprykning eller
nedrykning. 

Herre Fynsserien endte på
en 9. plads
Førsteholdet havde en god start på sæso-
nen, men endte med en skuffende afslut-
ning, hvor de endte på en 9. plads ud af 14
hold. 

Oprykning til 2. holdet
2. holdet derimod havde en fremragende
sæson, hvor resultatet blev en oprykning til
holdet, hvilket var til stor glæde for hele
klubben. 

Lettelse på 3. holdet 
Et andet hold, der knap var så glade for en
mulig oprykning, var vores 3. hold. Holdet

havde en god sæson, og var blot et mule-
hår fra at med en oprykning. Dette skabte
dog knap så stor glæde for holdet, da de
havde et ønske, om at blive i rækken så de
igen til efteråret kunne dyste mod nabo-
klubben Ommel BK. Det var derfor en let-
telse blandt spillerne, da Hesselager vandt
en udskudt kamp ugen efter og lige nøjag-
tigt sørgede for at 3. holdet IKKE rykkede
op. Stor tak til Hesselager! 

Dame-seniorhold til efteråret
I den kommende sæson er det dog ikke
kun herrerne, der skal udfolde sig på bold-
banerne, men også damer/piger. Vi har i
klubben besluttet at opstarte et damese-
niorhold. Et hold, der kommer til at have
rødder fra Jakobs »Kagehold«/U16 piger,
men hvor alle nuværende og kommende
fodboldtalenter er velkommen. Holdet vil
have en ugentlig træning i Svendborg, hvor
Jakob Jepsen vil stå på sidelinjen med en
fløjte rundt om halsen og trænertrøjen på.
Kom frisk!

Af CECILIE SKOV NøRMARK - JAKOB LEE JePSEN

Hjælp din og dit barns
forening
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l Julestævne 
l Salg af fyrværkeri 
l Påskespil / Tirsdagsbanko
l Uddeling af »Den Lille Gule«
l Familiestævne
l Grollefest
l Stævner 
l Kage/boller
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Jeg hedder Kirsten, og jeg er den nye bestyrer og forpagter i MIF –
og jeg glæder mig.

Jeg er uddannet socialpædagog.
– Jeg har siden jeg var ganske ung, arbejdet som autodidakt kok
og tjener i København. Og i en periode haft min egen catering for-
retning.

Jeg har været aktiv i mange år, ligesom jeg med glæde har delta-
get aktivt i foreningsliv.

Jeg har haft ledelsesstillinger og trives godt med ansvar og op-
gaver.

Jeg har, udover mit professionelle virke, altid været involveret i fri-
villigt arbejde, hovedsageligt med børn og unge.
– I Marstal er jeg i øjeblikket en del af Natteravnene.  

Jeg kan godt lide at arbejde for det gode liv i en organisation eller
forening.
– Jeg forestiller mig, at mine alsidige kompetencer og mine erfa-
ringer passer godt med arbejdet i MIF, som bestyrer og forpagter.

Jeg er som person glad, positiv og kreativ, og kan lide at sætte
gode rammer for trivsel og funktion.

Jeg vil gøre mit bedste for at videreføre det gode arbejde i MIF
med alle jer der er brugere af MIF og er altid åben for dialog.

Ny bestyrer og 

forpagter i MIF
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Indvielse af
Knudepunktet...

36 Hjælp til selvhjælp - støt vore sponsorer!

n Det var ikke uden stolthed, at foreningen og de involverede forkæmpere, lørdag d.
1. april kunne afholde officiel indvielse MIFs flotte nye træningsområde Knude-
punktet, der udover de meget omtalte padeltennisbaner også rummer et udendørs
fitnessanlæg og en opgraderet multibane. Vejrguderne var ikke i deres bedste
humør på dagen, det var koldt og blæsende, men det til trods, gik dagen rigtig fint. 

n Den indledtes med et arrangement i klubhuset. Et såkaldt netværksmøde. Klub-
ben er så heldig at have fået en ny hjælpende kapacitet i forhold til sponsorarbej-
det, Palle Brosbøl Hansen Han har tidligere været meget engageret i Vejle Boldklub,
men er nu flyttet til Ærø, hvor MIF nyder godt af hans erfaring, hvilket allerede af-
spejler sig i arbejdet med at finde sponsorer til etableringen af padeltennisbanerne. 
Efterfølgende var der foredrag om padeltennis af Jannik arrangeret i samarbejde
med Heidi fra den lokale Sportigan-butik, som også fremviste forskelligt grej til
sportsgrenen. 

n Dernæst bevægede de fremmødte sig udenfor, hvor det var tid til at klippe snoren
til Knudepunktet. Fra politisk hold holdt Mads Boeberg Hansen åbningstale, og fra
MIF var det formanden Maria Brygger Rønn Mortensen, der sagde et par bevin-
gede ord. Der blev takket fonde og lagt vægt på det aktiv, området er for øen. Både
for de lokale og for turismen. 

n Herefter var der arrangeret et par opvisningskampe. Mads Boeberg Hansen og
Chris Hammeken spillede mod Henrik Bay og Henning Hansen fra MIF. Politikeren
og turistchefen løb med sejren. 
Maria Brygger og Annemette Eriksen fra MIF spillede herefter mod kommunalpo-
litikerne Iza Alfredsen og Minna Henriksen. Her vandt politikerne også.

n Dagens kampe skulle have været afrundet med en ægte elitekamp med deltagere
af nogle af Danmarks bedste padeltennisspillere, men da de store stjerner havde
meldt afbud, blev det i stedet en »MIF-elite-kamp« med deltagelse af Jakob Jep-
sen, Morten Kristensen, Peter Sylvestersen og Per Eriksen. Det er der kommet
mange sjove drillerier ud af efterfølgende.

n MIF var vært ved pølser, øl og vand, og der var en god stemning trods det trælse
april-vejr.

Nedenstående tekst er udklip fra: 
https://padelidanmark.dk/kom-i-gang/historien-om-padel/

En mexicaner, en spanier og en argentiner 
gik ind på en padelbane
Padel blev opfundet i 1960’erne af Enrique Corcuera, som levede det søde liv i den
mexicanske havneby Puerto de Acapulco. På daværende tidspunkt var rigmandens
plan unægteligt, at hans sommerbolig ved navn Las Brisas skulle lægge grund til ver-
dens første padelbane. Alligevel endte han med at skabe noget helt unikt.

Fortællingerne går på, at Corcuera blev inspireret af platform tennis, som benytter sig
af indhegning på grund af sportens fortid som aktivitet på krydstogtskibe i 1800-tal-
let. Sidenhen rykkede platform tennis til fastlandet, og mexicanerens bane fik nogen-
lunde samme karakteristika som banerne fra den velkendte ketchersport – dog med
et par ændringer.

I stedet for hegn til at skærme mod havet satte Corcuera eftersigende vægge op for
at undgå, at bolden hoppede ind til naboerne. Desuden brugte han et bat fremfor en
ketcher, mens tennisbolden også blev skiftet ud med en lille sort gummibold. Kronen
på værket blev et net midt på banen, og dermed skrev rigmanden det sidste punktum
i forordet til historien om padel.



38 Hjælp til selvhjælp - støt vore sponsorer! 39Hjælp til selvhjælp - støt vore sponsorer!

Spanske Prins Alfonso blandede padel 
med luksuriøse drinks
I det efterfølgende årti kom padel til Europa. Leveringsbuddet var forretningsmanden
Prins Alfonso af Hohenlohe, der som gæst hos Corcuera blev fascineret af det nye
spil. Spanieren tog spillet med tilbage til hjemlandet, hvor han etablerede to padelba-
ner på sit overdådige Marbella Club. Den rige forretningsmand videreudviklede på ba-
nerne, således de fik sit karakteristiske stålhegn fremfor murvægge i siderne.

Fra sit eksklusive hotel ved Costa Del Sol kunne Prins Alfonso se padel tiltrække gæ-
ster fra nær og fjern. Mange af gæsterne deltog i de spritnye turneringer, hvor delta-
gerlisten med navne på berømte kendisser skabte opsigt i hele landet. Om
kendissernes forbrug i baren samt tiltrækningsevne af tilskuere var en større gulerod
end etablering af selve sporten, vides ikke. Den store opmærksomhed inspirerede dog
andre hoteller og lignende til at følge trop, og padel blev en anerkendt sport flere ste-
der i landet.

Bienvenido a Sudamerica, Padel
Selvom anslaget til historien om padel blev skrevet i Mexico, var det især de spanske
udøvere og arrangører af turneringer, som var med til at udbrede sporten. Desuden
blev Marbella Club et mekka for padel, hvor især de argentinske gæster blev begej-
stret over spillet. Blandt dem var Julio Menditeguy, der tog bat og bold under armen
og drog tilbage til hjemlandet med en mission. Padel skulle erobre Argentina.

I begyndelsen var det mildest talt ikke en dans på røde roser at få padel banket op i
det østlige Latinamerika. Selvom sporten så småt havde spredt sig på tværs af kon-
tinenter i slutningen af 1960’erne, smashede sporten sig først ind i befolkningens be-
vidsthed fra cirka år 1982. Det år var der blot omkring 12 padelbaner i hele Argentina.
Kort efter tog padel for alvor fat i den argentinske befolkning. Efterspørgslen ekspo-
lerede, og padelbaner tårnede op. Club San Jorge i San Isidro etablerede på egen
hånd hele 14 padelbaner, blot to år efter at antallet af baner i hele nationen var to
færre. Før havde udøverne oftest en stor pengepung eller en status som berømthed.
Nu var sporten tilgængelig for den almene motionist.

Det helt store sydamerikanske gennembrud kom i takt med, at sporten blev mere se-
ervenlig. I 1989 opfandt argentineren Jorge Galeotti en transportabel glasbane, som
forbedrede TV-mulighederne markant. Et par år efter, i år 1991, betegnede argenti-
nerne padel som den næstmest populære sportsgren efterfulgt af fodbold. Siden da
har sporten ikke set sig tilbage.

Historien om padel i danske omgivelser
Mens de spansktalende lande har skrevet utallige bind af historien om padel siden
1980’erne, skal vi frem til ti år inde i årtusindeskiftet, før Danmark er begyndt at skrive
indledningen til sit kapitel. Alt tyder dog på, at vi godt kan finde blyantspidseren frem
allerede.

Padel krydsede den danske landegrænse i år 2007, da idrætslegepladsen Gas-
værksgrunden i Fredericia grundlagde sin variation af en padelbane. Danskere med et
tilknytningsforhold til Sydeuropa eller -amerika kunne nok hurtigt spotte, at den nye
bane ikke opfyldte de officielle krav til en padelbane.

Fem år senere spirede to padelbaner i Københavns Kommune, og andre baner lå i ho-
risonten. Denne gang opfyldte banerne de officielle banekrav. Vi skal dog alligevel frem
til 2016, før danske motionister for alvor fik øjnene op for spillet. Siden da har efter-
spørgslen steget år efter år, og ved indgangen til 2022, havde vi rundet 600 padelba-
ner i  Danmark – spredt ud blandt danske foreninger og aktører, heriblandt nogle af
dem på denne side.

Faktaboks

n Padel blev opfundet i 1962 eller 1969 af Enrique Corcuera i Mexico. Flere trovær-
dige kilder nævner begge årstal, da det er lidt usikkert, hvornår han reelt opfandt
spillet.

n Ved mexicaneres sommerbolig Las Brisas kom verdens første padelbane til ver-
den – muligvis inspireret af platform tennis.

n Prins Alfonso af Hohenlohe bragte sporten til Spanien omkring 1970.

n Argentina tog spillet til sig, og i 1991 anså argentinerne padel som den næstmest
populære sport i landet.

n Padel kom til Danmark i 2007, men først et årti efter eksploderede sporten i hele lan-
det.

n Ved indgangen af 2022 havde vi rundet over 600 padelbaner i Danmark fordelt
blandt danske foreninger og aktører.

Kilder: International Padel Federation, artikel fra DR
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Kære MIF'ere,
For nylig afholdt MIF seniorafdeling den
årlige teambuilding, der som altid var fyldt
med sjov, latter og masser af konkurrencer.

Styrke samarbejdet
Selvom vi ikke ligefrem er professionelle
atleter, var vores vilje til at have det sjovt
og styrke samarbejdet stadig meget høj.

Træning med høj intensitet
Vi begyndte dagen i vanlig tro med en om-
gang fodboldtræning, der som altid bød på
høj intensitet og detaljer fra øverste hylde.
Det var som om vi alle havde glemt, vi blot
er et par glade amatører med lette leds-
merter.

Fodbold og golf
Efter denne hårdtarbejdende session –
blev konkurrencerne skudt i gang, som
viste sig at være et gennemgående tema for
resten af dagen. Fodboldgolf var vores før-
ste destination. For dem af jer, der ikke ved
det, er det en blanding af fodbold og golf,
som navnet sjovt nok tilsiger. Det var med
blandet kvalitet dette forløb sig, og lad os
bare sige, at bolden aldrig gik i den retning,
vi ønskede! Vores kære tredjeholdstræner,
Jakob Jepsen, havde som altid stået for
holdinddelingen, – der set ude fra, ikke vir-
kede helt tilfældig.

Peter Sylvesteren, en sand magiker
Med lidt blandet humør – efter en kold
skyller – bevægede dagens deltagere sig
mod dagens næste disciplin, golf. Her vil
jeg særligt fremhæve vores målmand, Peter

Sylvestersen. Han viste sig at være en sand
magiker med kuglen på de korte distancer!
Han blev hurtigt udnævnt til Harry 'Put-
ter', fordi det virkede som om, han havde
et hemmeligt forhold til golfputterne. Alle
spillere kom igennem dagens 12-huller
uden skader, til trods for den eneste re-
kord der blev sat denne dag, var antallet af
gange der blev råbt 'FORE!'.

Billard og pizza
Efter dagens to første sportskonkurrencer
følte vi, at det var tid til at forkæle os selv.
Vi tog turen til et af de lokale værtshuse i
Svendborg, hvor vi blev mødt af dæmpet
belysning og en boblende atmosfære. I
baglokalet dukkede der to billardborde op,
og Jepsen var straks i hopla. Alle fik ud-
fordret hinanden i billard og kunne samti-
digt nyde en velfortjent pizza.

Blandet interesse for Bowling 
– Vi bevægede os i samlet flok mod
Bowl'n'Fun, som skulle være dagens punk-
tum for konkurrencerne. Lad os bare sige
dette var med blandet interesse, at finalen
skulle stå i Bowling. Det kan blandt andet
nævnes at Mike Øsen opholdte sig mere
ved den kvindelige speaker, hvorfor det

mest af alt – på hans scoreboard – lignende
at han helt var udeblevet fra konkurren-
cen.

Team Jepsen nr. 1
Til stor forbavselse vandt team Jepsen den
samlede konkurrence – og lad mig under-
strege at holdende, ifølge Jepsen, var helt
»tilfældig« inddelt.

Teambuilding enorm succes
Alt i alt var denne teambuilding dag en
enorm succes. Vi viste, igen, at aldersfor-
skel ikke skulle være en hindring for at
have det sjovt og styrke sammenholdet.

Af ANDERS BOYE LARSEN

TEAMBUILDING
Fodbold senior 2023
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HOVED-SPONSORt

GULD-SPONSORt

SR-ELECTRIC
aut. el-installatør søren rasmussen

ÆRØ
AUTO-CENTER
62 53 13 02 / 21 27 69 65

MIF Klubhus
v/ Kirsten Nilsson

AdvokatFyn a/s 

Reparation og service af personbiler, lastbiler, traktorer, motorcykler...
 

Vi kan ordne det hele 
   - og de enkelte dele!

Tlf. 62 53 17 20 / 20 42 35 82    www.autogaarden-marstal.dk  

AutogårdenAutogården
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Skal du være vores

næste sponsor?

Kokken på Veloen
v/ Laila Eriksen
Tlf. 40 45 32 45
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RESTAURANT

FRUBERG

BILLE KNUDSEN
ISENKRAM

Jan Gravers
Vinduespolering
Ommelsvejen 47
Marstal 21 27 00 80
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Trænere og ledere

FORRETNINGSUDVALG:

Formand: Maria Brygger Mortensen mariabrygger@hotmail.com mobil 51 74 68 10

Næstformand: Henning Hansen Henning_marstalif@mail.dk mobil  20 31 68 84

Kasserer: Henrik Bay Larsen hebla@tdcadsl.dk mobil  61 74 32 86

Sekretær: Mads Rosenqvist Nielsen madsnielsen7913@hotmail.com mobil 25 17 26 62

Medlem: Jens Alfredsen jeal@ucl.dk mobil 22 54 84 27

Medlem: Peter Sylvestersen Peter-sylvestersen@live.dk mobil  29 90 67 47

Medlem: Palle Brosbøl Hansen brosboel@live.dk mobil 25 43 40 30

Gymnastik: Birte Seier Grønne birtesgroenne@gmail.com mobil  30 34 30 05

Fodbold ungdom: Annemette Eriksen anm.eriksen@gmail.com mobil  22 82 03 53

Thomas Hansen tha@aeroekommune.dk mobil 20 21 97 59

Fodbold senior: Jakob Lee Jepsen jepsenjakob@hotmail.com mobil  30 34 02 11

Padel: Jakob Lee Jepsen jepsenjakob@hotmail.com mobil  30 34 02 11

Henrik Skærning skaernholm@gmail.com mobil  27 11 86 59

Bordtennis: Bent Hallund Monies behamo@outlook.dk

Old Boys: Mads Boye Kjerulff Kromann Mbkkromann@gmail.com mobil  28 41 18 69

Damer: Nanna R. Nielsen mobil 28 70 19 71

MIF klubhus: Kirsten Nilson kcnilson@icloud.com mobil  26 13 14 55

Lene W. Hansen lenewhansen@hotmail.dk mobil 61 60 37 59

Klubblad: Maria Brygger Mortensen mariabrygger@hotmail.com mobil 51 74 68 10

Marstal Idrætsforening Hjemmeside www.marstalif.dk

Marstal IF: Facebook Marstal Stadion
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I redaktionen: Maria Brygger Mortensen (ansvarshavende).
Gengivelse af artikler i deres helhed eller i uddrag betragtes som en
støtte til vores arbejde.

Tryk: Mark & Storm Grafisk A/S, Marstal.
Oplag: 480 eksemplarer.

Synspunkter i bladet står for redaktionens egen regning og deles ikke 
nødvendigvis af MIF’s bestyrelse.

Mail: mariabrygger@hotmail.com
Distribution: Grethe, Freddy, Polar.
.
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ØENS STØRSTE BUTIK
l Mange økologiske produkter

l Slagter

l Delikatesse

l Betjent blomsterafdeling

l Bager-afdeling

l Tips - Lotto - 

l Spil Online helt frem til lørdag

l Bredt udvalg i isenkram
          

           
  

       
      

         
      

   
    

     
  
       
 

      
  

      
      

 
     

     
       

       
   

euro og betalingskort kan anvendes.

REBERBANEN · MARSTAL
(Første indfaldsvej til Marstal fra Ærøskøbing/Søby)TANK I  24 TIMer

          
           

  
       

      
         

      

   
    

     
  
       
 

      
  

      
      

 
     

     
       

       
   

TANK I  24 TIMer

åBNINgSTIder:
Mandag-fredag
kl. 8.00-19.00

Lørdag-søndag
kl. 8.00-19.00

Bageren åbner
alle dage kl. 7.00

www.superbrugsen.dk
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- IT i øjenhøjde - 



62 52 28 29
www.aeroe-brand.dk

Statene 12 · 5970 Ærøskøbing

Tegn forsikring
i øens lokale selskab!


